
  

UPOZORNĚNÍ  

na práva podle  zákona o  přeměnách  

 

Nástupnická společnost: 

1. obchodní společnost ČSAD Ostrava a.s. se sídlem Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, identifikační číslo: 45192057, zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou 

značkou B 366 vedenou u Krajského soudu v Ostravě, 

(dále také jen jako „Nástupnická společnost“) 

Zanikající společnosti: 

2. obchodní společnost KAR reality, s.r.o. se sídlem Vítkovická 3257/7, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, identifikační číslo: 28653963, zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou 

značkou C 37220 vedenou u Krajského soudu v Ostravě, 

3. obchodní společnost Sampadar s.r.o. se sídlem Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, identifikační číslo: 05781141, zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou 

značkou C 69121 vedenou u Krajského soudu v Ostravě, 

(společně dále také jen jako „Zanikající společnosti“) 

(samostatně a/nebo společně Nástupnická společnost a Zanikající společnosti dále také jen jako 

„Zúčastněná společnost/Zúčastněné společnosti“) 

tímto v souvislosti se záměrem provést fúzi sloučením, kterou dojde k zániku Zanikajících 

společností a přechodu jejich jmění na Nástupnickou společnost, která tak vstupuje do právního 

postavení Zanikajících společností (tato fúze dále jen jako „Fúze“), 

upozorňují 

dle § 33 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, v 

účinném znění (dále také jen jako „Zákon o přeměnách“) věřitele a společníky/akcionáře 

Zúčastněných společností na jejich práva podle Zákona o přeměnách, zejm. tak 

upozorňuje: 

1. věřitele Zúčastněných společností na jejich práva dle § 35 a § 36 Zákona o přeměnách, 

tedy: 

a. věřitelé Zúčastněných společností mohou požadovat poskytnutí dostatečného 

zajištění, jestliže se v důsledku předmětné přeměny zhorší dobytnost jejich dosud 

nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých před zveřejněním předmětného 

projektu přeměny podle § 33 Zákona o přeměnách nebo jeho uveřejněním podle § 33a 

Zákona o přeměnách; to platí obdobně i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné; 

b. nedojde-li mezi veřitelem a příslušnou Zúčastněnou společností (či jen Nástupnickou 

společností) k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud 

na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že příslušná přeměna 

zhorší dobytnost jeho pohledávky; soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného 

uvážení s ohledem na druh a výši pohledávky; 

c. o zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením; účinky zajištění nastávají 

nejdříve dnem, kdy se stal zápis přeměny do obchodního rejstříku účinným vůči třetím 

osobám;  



  

d. právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne 

zveřejnění příslušného projektu přeměny podle § 33 Zákona o přeměnách nebo jeho 

uveřejněním podle § 33a Zákona o přeměnách; podání nebrání zápisu příslušné 

přeměny do obchodního rejstříku; 

e. právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé, kteří: 

i. mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení, 

nebo 

ii. kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele. 

2. společníky/akcionáře Zúčastněných společností na jejich práva na informace dle § 34 

Zákona o přeměnách a na jejich práva uvedená v § 7 Zákona o přeměnách, zejm. na právo 

na náhradu škody, právo podat návrh na určení neplatnosti projektu přeměny a návrh na 

vyslovení neplatnosti rozhodnutí o schválení přeměny, 

3. společníky Zúčastněných společností ve formě společnosti s ručením omezeným na 

jejich práva na informace a doručení dokumentů dle § 93 a násl. Zákona o přeměnách, 

4. akcionáře Zúčastněných společností ve formě akciové společnosti na jejich práva na 

informace uvedená v § 119 a § 119a Zákona o přeměnách, práva na svolání valné hromady 

dle § 131, práva na odkoupení akcií § 144 odst. 1 a  § 145 nebo § 49a Zákona o přeměnách, 

pokud jim tato práva svědčí. 

 

 

 

 


